
UCHWAŁA NR L/804/14
RADY MIEJSKIEJ W MORĄGU

z dnia 7 listopada 2014 r.

w sprawie przyjęcia i wprowadzenia na terenie Gminy Morąg Programu dla Gminy Morąg wspierającego 
rodziny wielodzietne KARTA DUŻEJ RODZINY. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 

tekst jednolity Dz.U. z 2013 poz. 594 ze zm. Dz.U z 2013 poz. 645, poz. 1318, Dz.U. z 2014 r. poz. 379, poz. 

1072) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst 

jednolity Dz.U. z 2013 poz.182 ze zm. Dz.U. z 2013 r. poz. 509, poz. 1650, Dz.U z 2014 r. poz. 567, poz. 598, poz. 

1004, poz. 1146, poz. 1188 ) Rada Miejska w Morągu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program dla Gminy Morąg wspierający rodziny wielodzietne KARTA DUŻEJ 

RODZINY, obowiązujący na terenie Gminy Morąg, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

2.  Ulgi przewidziane w Programie będą dostępne od 1 stycznia 2015 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Morąga. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Marek Raćkowski

Id: KJCBZ-RPUYH-AHYPP-FFNTK-NUCSV. Podpisany Strona 1



Załącznik 
Do Uchwały Nr L/804/14 
Rady Miejskiej w Morągu 
z dnia 7 listopada 2014 r. 

Program dla  Gminy Morąg 
wspierający rodziny wielodzietne 

KARTA DUŻEJ RODZINY   
 

§ 1 
 

1. Program Karta Dużej Rodziny skierowany jest do członków rodzin wielodzietnych, 
zameldowanych i zamieszkujących pod wspólnym adresem na terenie  Gminy Morąg. 

2. Przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic ( rodzice) lub małżonek 
rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 
1) w wieku do ukończenia 18. roku życia; 
2) w wieku do ukończenia 25. roku życia – w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub w 

szkole wyższej; 
3) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 
3. Prawo do korzystania z ulg w ramach Programu przysługuje niezależnie od dochodu. 

 
§ 2 

 
Celem Programu jest: 

1. promowanie modelu rodziny wielodzietnej, 
2. wzmocnienie więzi rodzinnych,  
3. zwiększenie szans rozwojowych dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych, 
4. kształtowanie pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej, 
5. oferowanie wymiernego wsparcia rodzinom wielodzietnym. 

 
§3 

 
Realizacja celów, o których mowa w §2  nastąpi poprzez:  
 

1. wprowadzenie 50% opłaty za jedną godzinę zajęć świadczonych przez przedszkole ponad czas 
przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki; 

2. wprowadzenie 50% opłaty za pobyt dziecka w żłobku;  
3. bezpłatnego korzystania z lodowiska „Biały Orlik” przy ul. Sienkiewicza w Morągu,  w każdą 

sobotę i niedzielę w godzinach od 1000 do 1300.  
4. wprowadzenie 50% ulgi w kosztach zakupu biletu wstępu na lodowisko „ Biały Orlik” i 

wypożyczenia łyżew dla rodzica/rodziców wspólnie korzystających w tym samym czasie z 
dzieckiem z obiektu Orlika. 

5. Bezpłatnego wypożyczenia łyżew dla dziecka korzystającego z lodowiska wspólnie z 
rodzicem/rodzicami. 

6. wprowadzenia ulgi  biletu w cenie 10,00 zł na seanse filmowe w Morąskim Domu Kultury dla 
każdego  posiadacza KDR;  

7. całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za udział dzieci i młodzieży w zajęciach kół 
zainteresowań  w Morąskim Domu Kultury: plastycznego, nauki gry na instrumentach, 
wokalnego, teatralnego, gimnastyki artystycznej, modelarskiego, literackiego, bilardowego.  

 

Id: KJCBZ-RPUYH-AHYPP-FFNTK-NUCSV. Podpisany Strona 2



§ 4 
 

1. W ramach realizacji Programu dopuszcza się stosowanie  ulg i uprawnień ze strony innych 
podmiotów, także prywatnych lub organizacji pozarządowych, na podstawie zgłoszonych 
przez nich deklaracji i po uprzednim zawarciu porozumienia  pomiędzy Burmistrzem Morąga 
a danym podmiotem. 

2. Koszty realizacji Programu ponoszą podmioty, o których mowa w ust. 1. 
3. Gmina, na  stronie  internetowej Urzędu Miejskiego i  Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, promować będzie  inicjatywy innych niż samorządowe podmioty , które 
przystąpiły do Programu, umieszczając dane teleadresowe oraz informacje o udzielonych 
rabatach. 

 
§ 5 

 
1. Dokumentem identyfikującym członka rodziny wielodzietnej jest Karta Dużej Rodziny, zwana 

dalej „Kartą”, o wymiarach 54 x 85,6 mm, wykonana z tworzywa sztucznego, zawierająca 
imię oraz nazwisko członka rodziny wielodzietnej, numer PESEL członka rodziny 
wielodzietnej, termin ważności Karty, numer Karty, logo programu, skrót KDR pisany 
alfabetem Braill’a oraz elementy zabezpieczające przed podrobieniem i sfałszowaniem. Wzór 
Karty stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r w 
sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. 

2. Karta,  o której mowa w ust. 1 jest dokumentem potwierdzającym ogólnopolskie uprawnienia 
rodzinom wielodzietnym  również w zakresie uprawnień wprowadzonych w Gminie Morąg. 

3.  Uprawnionych członków rodziny wielodzietnej z Gminy Morąg identyfikuje się po 7 
pierwszych cyfrach stanowiących identyfikator danej Gminy ustalony w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i 
jednostek samorządu terytorialnego ( Dz.U.Nr 157, poz. 1031, z późn. zm.) Identyfikatorem 
Gminy Morąg są  następujące cyfry: 2815083. 

4. Obsługa administracyjna Karty Dużej Rodziny prowadzona jest przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Morągu. Stosownie do Zarządzenia Nr 753/14 Burmistrza Morąga z dnia 
12.06.2014 r.  Karta przyznawana jest przez upoważnionych pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Morągu. 

5. Przyznanie Karty Dużej Rodziny oraz jej wydanie następuje zgodnie z procedurą określoną  w 
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27.05.2014 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych ( ( Dz.U. z 2014r., poz. 755 ). 

 
§ 6 

 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Morągu przedstawi Radzie Miejskiej w Morągu informację o 
realizacji uchwały za poprzedni rok, najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku budżetowego, 
po uprzednim złożeniu w MOPS informacji przez instytucje, które realizują ulgi  jak w § 3.  
 

 
§7 

 
Środki finansowe niezbędne do realizacji Programu pokrywane będą z budżetu Gminy Morąg, z 
zastrzeżeniem § 4 ust. 2 

Id: KJCBZ-RPUYH-AHYPP-FFNTK-NUCSV. Podpisany Strona 3




